MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2403/2022 - PROAP (11.01.13)

 23006.007683/2022-95Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 19 de abril de 2022.

Designa a representação docente do Centro de
Matemática, Computação e Cognição (CMCC) na
Comissão Permanente de Acessibilidade (CoPA) da
UFABC.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS
DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria
UFABC nº 70, publicada no Diário Oficial da União (DOU), seção 2, página 16, de 19 de
fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o disposto
na Resolução ConsUni nº 218, de 11 de abril de 2022, que instituiu a Comissão de Permanente
de Acessibilidade (CoPA) da UFABC, revogando e substituindo a Resolução ConsUni nº 175,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a representação docente do
Centro de Matemática, Computação e Cognição (CMCC) na Comissão Permanente de
Acessibilidade (CoPA) , conforme segue:

Evonir Albrecht (SIAPE 1054677) - Titular;

Vivilí Maria Silva Gomes (SIAPE 1998501) - Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço
da UFABC.

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 00:42)
ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 1186612

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2403 2022 PORTARIA 19/04/2022 849aa5eaf5

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf